

國立基隆女子高級中學校務基金

收支餘絀表

中華民國108 年 03 月份

單位:新臺幣元

第 1 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
業務收入	205,343,000	14,373,810.00	15,696,000	-1,322,190.00	-8.42%	86,738,461.00	68,182,000	18,556,461.00	27.22%
教學收入	8,895,000	1,805,026.00	4,100,000	-2,294,974.00	-55.97%	4,194,770.00	4,100,000	94,770.00	2.31%
學雜費收入	21,057,000	1,805,026.00	4,000,000	-2,194,974.00	-54.87%	4,049,770.00	4,000,000	49,770.00	1.24%
學雜費減免	-12,461,000	0.00	0	0.00		0.00	0	0.00	
建教合作收入	299,000	0.00	100,000	-100,000.00	-100.00%	145,000.00	100,000	45,000.00	45.00%
其他業務收入	196,448,000	12,568,784.00	11,596,000	972,784.00	8.39%	82,543,691.00	64,082,000	18,461,691.00	28.81%
學校教學研究補助收入	183,575,000	11,063,000.00	11,063,000	0.00	0.00%	62,833,000.00	62,833,000	0.00	0.00%
其他補助收入	6,411,000	748,794.00	533,000	215,794.00	40.49%	17,626,951.00	1,249,000	16,377,951.00	1311.29%
雜項業務收入	6,462,000	756,990.00	0	756,990.00		2,083,740.00	0	2,083,740.00	
業務成本與費用	229,802,000	15,766,070.00	17,696,000	-1,929,930.00	-10.91%	68,725,043.00	74,103,000	-5,377,957.00	-7.26%
教學成本	198,250,000	13,151,120.00	15,180,000	-2,028,880.00	-13.37%	57,469,629.00	63,094,000	-5,624,371.00	-8.91%
教學研究及訓輔成本	197,976,000	13,147,570.00	15,180,000	-2,032,430.00	-13.39%	57,324,629.00	62,956,000	-5,631,371.00	-8.94%
建教合作成本	274,000	3,550.00	0	3,550.00		145,000.00	138,000	7,000.00	5.07%
其他業務成本	963,000	20,242.00	4,000	16,242.00	406.05%	24,242.00	8,000	16,242.00	203.03%
學生公費及獎勵金	963,000	20,242.00	4,000	16,242.00	406.05%	24,242.00	8,000	16,242.00	203.03%
管理及總務費用	30,589,000	2,594,708.00	2,512,000	82,708.00	3.29%	11,231,172.00	11,001,000	230,172.00	2.09%
管理費用及總務費用	30,589,000	2,594,708.00	2,512,000	82,708.00	3.29%	11,231,172.00	11,001,000	230,172.00	2.09%
業務賸餘（短絀）	-24,459,000	-1,392,260.00	-2,000,000	607,740.00	-30.39%	18,013,418.00	-5,921,000	23,934,418.00	-404.23%
業務外收入	677,000	213,841.00	15,000	198,841.00	1325.61%	1,481,064.00	44,000	1,437,064.00	3266.05%
財務收入	324,000	31,377.00	0	31,377.00		71,559.00	0	71,559.00	
利息收入	324,000	31,377.00	0	31,377.00		71,559.00	0	71,559.00	
其他業務外收入	353,000	182,464.00	15,000	167,464.00	1116.43%	1,409,505.00	44,000	1,365,505.00	3103.42%
資產使用及權利金收入	235,000	101,611.00	5,000	96,611.00	1932.22%	198,329.00	15,000	183,329.00	1222.19%
受贈收入	100,000	68,149.00	8,000	60,149.00	751.86%	1,171,385.00	24,000	1,147,385.00	4780.77%
雜項收入	18,000	12,704.00	2,000	10,704.00	535.20%	39,791.00	5,000	34,791.00	695.82%
業務外費用	353,000	94,875.00	29,000	65,875.00	227.16%	147,860.00	87,000	60,860.00	69.95%
其他業務外費用	353,000	94,875.00	29,000	65,875.00	227.16%	147,860.00	87,000	60,860.00	69.95%
雜項費用	353,000	94,875.00	29,000	65,875.00	227.16%	147,860.00	87,000	60,860.00	69.95%

國立基隆女子高級中學校務基金 收 支 餘 絀 表

中華民國108 年 03 月份

單位:新臺幣元

第 2 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
業務外賸餘（短絀）	324,000	118,966.00	-14,000	132,966.00	-949.76%	1,333,204.00	-43,000	1,376,204.00	-3200.47%
本期賸餘（短絀）	-24,135,000	-1,273,294.00	-2,014,000	740,706.00	-36.78%	19,346,622.00	-5,964,000	25,310,622.00	-424.39%

備註：

本月份作業收支分析如下：

- 一、建教合作收入：累計增加係因108學年度學科能力測驗試務工作費所致。
- 二、其他補助收入：累計增加係因教育部、國教署等專案補助款較預算數多所致。
- 三、雜項業務收入：累計增加係因107年底課業輔導費等預收收入轉為收入科目及本學期課業輔導費等提前入帳所致。
- 四、學生公費及獎勵金：累計增加係因支應特殊學生獎助學金所致。
- 五、利息收入：累計增加係定存及活存利息較預算數多所致。
- 六、資產使用及權利金收入：累計增加係因租借場地超過預期及太陽光電建置回饋金所致。
- 七、受贈收入：累計增加係因捐助本校教育儲蓄402專戶所致。
- 八、雜項收入：累計增加係因變賣財產殘值收入及收取補發學生證費所致。
- 九、雜項費用：累計增加係因申請教育儲蓄402專戶及考試成績優秀獎學金、資源回收金幹部獎勵金及變賣報廢財產收入營業稅等所致。
- 十、本期賸餘：截至3月底實際賸餘數1,934萬6,622元，較預算數短絀596萬4,000元，增加2,531萬622元，主要係因其他補助收入增加所致。

國立基隆女子高級中學校務基金

平 衡 表

中華民國108 年 03 月 31 日

單位:新臺幣元

第 1 頁

科 目	金 額	%	科 目	金 額	%
資產	650,326,222.00	100.00	負債	473,109,363.00	72.75
流動資產	114,062,292.00	17.54	流動負債	19,466,261.00	2.99
現金	92,790,950.00	14.27	應付款項	19,466,261.00	2.99
銀行存款	92,640,950.00	14.25	應付代收款	19,466,261.00	2.99
零用及週轉金	150,000.00	0.02	其他負債	453,643,102.00	69.76
流動金融資產	20,000,000.00	3.08	遞延負債	3,485,458.00	0.54
其他金融資產－流動	20,000,000.00	3.08	遞延收入	3,485,458.00	0.54
預付款項	21,400.00	0.00	什項負債	450,157,644.00	69.22
預付費用	21,400.00	0.00	存入保證金	1,938,737.00	0.30
短期貸墊款	1,249,942.00	0.19	應付代管資產	448,218,907.00	68.92
短期墊款	1,249,942.00	0.19	淨值	177,216,859.00	27.25
投資、長期應收款、貸墊款及準備金	1,089,558.00	0.17	基金	150,592,084.00	23.16
準備金	1,089,558.00	0.17	基金	150,592,084.00	23.16
其他準備金	1,089,558.00	0.17	基金	150,592,084.00	23.16
不動產、廠房及設備	69,762,029.00	10.73	公積	27,926,196.00	4.29
房屋及建築	31,594,276.00	4.86	資本公積	27,926,196.00	4.29
房屋及建築	38,201,082.00	5.87	受贈公積	27,926,196.00	4.29
累計折舊－房屋及建築	-6,606,806.00	-1.02	累積餘絀	-1,301,421.00	-0.20
機械及設備	15,194,920.00	2.34	累積賸餘	19,346,622.00	2.97
機械及設備	44,243,982.00	6.80	本期賸餘	19,346,622.00	2.97
累計折舊－機械及設備	-29,049,062.00	-4.47	累積短絀	-20,648,043.00	-3.18
交通及運輸設備	2,713,897.00	0.42	累積短絀	-20,648,043.00	-3.18
交通及運輸設備	11,872,490.00	1.83			
累計折舊－交通及運輸設備	-9,158,593.00	-1.41			
什項設備	20,258,936.00	3.12			
什項設備	73,150,690.00	11.25			
累計折舊－什項設備	-52,891,754.00	-8.13			
無形資產	1,117,035.00	0.17			
無形資產	1,117,035.00	0.17			

國立基隆女子高級中學校務基金

平 衡 表

中華民國108 年 03 月 31 日

單位:新臺幣元

第 2 頁

科 目	金 額	%	科 目	金 額	%
電腦軟體	1,067,035.00	0.16			
其他無形資產	50,000.00	0.01			
其他資產	464,295,308.00	71.39			
遞延資產	16,076,401.00	2.47			
遞延費用	16,076,401.00	2.47			
什項資產	448,218,907.00	68.92			
代管資產	501,278,312.00	77.08			
累計折舊－代管資產	-53,059,405.00	-8.16			
合 計	650,326,222.00	100.00	合 計	650,326,222.00	100.00

附 註：

1. 信託代理與保證資產科目,本月餘額為 \$1,440,000.00元
2. 信託代理與保證負債科目,本月餘額為 \$1,440,000.00元

國立基隆女子高級中學校務基金

產品銷售(營運)量值表

中華民國108 年 03 月份

貨幣單位:新臺幣元

第 1 頁

產 品(營 運 項 目)		本月數 及 累計數	數 量 (營 運 量)			單位售價(元)(利、費率)				銷 售 (營 運) 總 值			
名 稱	單位		實際數	預算數	占預算 數%	實 際 數	預 算 數	比較增減		實 際 數	預 算 數	比較增減	
								金額 (利、費率)	%			金額	%
教學訓輔	人	本月數	1,328	1,329	99.92	9,900	11,422	-1,522	-13.32	13,147,570	15,180,000	-2,032,430	-13.39
		累計數	1,328	1,329	99.92	43,166	47,371	-4,205	-8.87	57,324,629	62,956,000	-5,631,371	-8.94
建教合作	元	本月數	0	0						3,550	0	3,550	
		累計數	0	0						145,000	138,000	7,000	5.07

國立基隆女子高級中學校務基金 固定資產建設改良擴充執行情形明細表

中華民國108 年 03 月份

單位:新臺幣元

第 1 頁

計畫名稱	本年度可用預算數					累計預算 分 配 數 (2)	執 行 情 形						差異或落後 原 因	改進措施
	以前年度 保 留 數	本 年 度 法 定 預 算 數	本 年 度 奉 准 先 行 辦 理 數	調 整 數	合 計 (1)		累 計 執 行 數				比較增減			
							實支數	應付未 付 數	合計 (3)	% (3)/(2)	金額(4)= (3)-(2)	% (4)/(2)		
一般建築及設備計畫	0	14,490,000	0	0	14,490,000	636,000	4,379,051	0	4,379,051	688.53	3,743,051	588.53		
機械及設備	0	4,579,000	0	0	4,579,000	185,000	1,967,780	0	1,967,780	1063.66	1,782,780	963.66	差異係因107年度前瞻等相關計畫之設備購置於本年度執行。	嗣後審慎分配預算
機械及設備	0	4,579,000	0	0	4,579,000	185,000	1,967,780	0	1,967,780	1063.66	1,782,780	963.66	差異係因107年度前瞻等相關計畫之設備購置於本年度執行。	嗣後審慎分配預算
交通及運輸設備	0	190,000	0	0	190,000	0	28,850	0	28,850		28,850		差異係因107年度前瞻等相關計畫之設備購置於本年度執行。	嗣後審慎分配預算
交通及運輸設備	0	190,000	0	0	190,000	0	28,850	0	28,850		28,850		差異係因107年度前瞻等相關計畫之設備購置於本年度執行。	嗣後審慎分配預算
什項設備	0	9,721,000	0	0	9,721,000	451,000	2,382,421	0	2,382,421	528.25	1,931,421	428.25	差異係因107年度前瞻等相關計畫之設備購置於本年度執行。	嗣後審慎分配預算
什項設備	0	9,721,000	0	0	9,721,000	451,000	2,382,421	0	2,382,421	528.25	1,931,421	428.25	差異係因107年度前瞻等相關計畫之設備購置於本年度執行。	嗣後審慎分配預算
總 計	0	14,490,000	0	0	14,490,000	636,000	4,379,051	0	4,379,051	688.53	3,743,051	588.53		
不動產、廠房及設備	0	14,490,000	0	0	14,490,000	636,000	4,379,051	0	4,379,051	688.53	3,743,051	588.53		
機械及設備	0	4,579,000	0	0	4,579,000	185,000	1,967,780	0	1,967,780	1063.66	1,782,780	963.66		
交通及運輸設備	0	190,000	0	0	190,000	0	28,850	0	28,850		28,850			
什項設備	0	9,721,000	0	0	9,721,000	451,000	2,382,421	0	2,382,421	528.25	1,931,421	428.25		
總 計	0	14,490,000	0	0	14,490,000	636,000	4,379,051	0	4,379,051	688.53	3,743,051	588.53		